
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N° 2728         DEL    22/10/2014

PDTD-2014 - 2793

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  PARZIALE  FATTURA  N.  25193761  DEL 
28/07/2014 - DITTA STRYKER ITALIA SRL, RELATIVA ALL'INTEGRAZIONE 
DEL  SISTEMA  MOTORIZZATO  IN  USO  ALLA  CHIRURGIA  ORTOPEDICA  -  
BLOCCO  OPERATORIO  P.O.  SAN  MARTINO  DI  ORISTANO  –  CIG: 
ZED10351BA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è 
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato;

RICHIAMATA la determinazione del Direttore del Servizio Provveditorato n. 1982 
del 24/07/2014 con la quale è stata autorizzata in favore della della Ditta Stryker 
Italia Srl, la fornitura dell'integrazione adattatori motori in uso all'U.O. Ortopedia-
Traumatologia del P.O. San Martino;

VISTA  la  fattura  n.  25193761  del  28/07/2014  dell'importo  complessivo  di  € 
4.903,42  Iva  inclusa, che  si  allega  sotto  1  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;

DATO ATTO che il Responsabile dell'U.O. ha dichiarato che i prodotti consegnati 
sono  conformi  all'ordinativo  di  fornitura  come  da  DDT  n.  469428219  del 
28/07/2014  allegato  al  n.  2  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

CONSIDERATO
-  che  i  prodotti  di  cui  al  DDT 46942653 del  28/07/2014  (n°  2  pezzi  F.  Guida 
Smusso cod. ditta 18060093S) sono stati dichiarati non conformi dal responsabile 
Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°              del  

Pag. 1 di 3



dell'U.O.  e  restituiti  alla  Ditta  come  da  DDT  di  reso  n.  47  del  12/09/2014, 
documenti  allegati  con  il  n.  3  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;
- che in considerazione della restituzione dei prodotti sopra indicati è stata richiesta 
con nota prot. PG/64286 del 30/09/2014 alla Ditta Stryker Italia Srl emissione di 
nota di credito per il corrispondente importo, allegata al n. 4 al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale; 
- che a tutt'oggi non risulta pervenuta la nota di credito sopra citata;

ACCERTATA la regolarità contabile della fatturazione relativa alla fornitura degli 
adattatori dei motori per chirurgia ortopedica con riferimento ai prodotti consegnati 
con il DDT n. 469428219 del 28/07/2014 e la non conformità dei prodotti di cui al 
DDT  n.  46942653  del  28/07/2014  (n°  2  unità  F.  Guida  Smusso  cod.  ditta 
18060093S);

DATO ATTO che gli accessori dichiarati conformi sono stati regolarmente inseriti in 
inventario come da movimento UPZ5/2014/147 del 10/09/2014, allegato al n. 5 al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO pertanto  di  dover  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  sopra 
indicata,  relativa  alla  fornitura  dell'integrazione  adattatori  motori  per  chirurgia 
ortopedica  in  uso  all'U.O.  Ortopedia-Traumatologia  del  P.O.  San  Martino  di 
Oristano, per l'importo di € 4.684,80, iva inclusa;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) Di liquidare in favore della Ditta Stryker Italia Srl la fattura n. 25193761 del 
28/07/2014, per l'importo complessivo di Euro 4.684,80, Iva inclusa,  relativa alla 
fornitura  dell'integrazione  adattatori  motori  per  chirurgia  in  uso  alla  Chirurgia 
Ortopedica - Blocco operatorio del P.O. San Martino di Oristano;

2) Di di  imputare il  costo complessivo di Euro 4.684,80 Iva inclusa  sul  conto 
economico  -  cod.  0102020304 “Macchinari”,  centro  di  Costo  D0804 -  Sala  Op. 
Ortop. e Traumatol. P.O. San Martino - Autorizzazione di spesa UAZ5-ACQ n. 7 – 
Sub. 14;

3)  Di  autorizzare il  Servizio  Bilancio  all’emissione  dei  relativi  ordinativi  di 
pagamento in favore della Ditta ConMed Italia Srl;

4) Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di 
rispettiva competenza;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°              del  

Pag. 2 di 3



Il Direttore del Servizio Provveditorato
          Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

Ref. Istruttoria: Dr. Fabrizio Sinis

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal 23/10/2014 al 06/11/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°              del  

Pag. 3 di 3


